
Pargas invaderas av 100 golfpensionärer
För drygt fyra år sedan beslöt Svenska pensionärsförbundet att börja anordna 
årliga förbundsmästerskap i golf och det första mästerskapet hölls i Pickala, 
Sjundeå i Västra Nyland och visade sig vara en omedelbar succé. Följande års 
mästerskap hölls på Åland på Kastelholms fina banor och det senaste 
mästerskapet spelades hos Pirilö Golf i Jakobstad, Österbotten. 
Detta år står Sydvästra Finland och Åboland i turen och Pargas Svenska 
Pensionärer har fått det angenäma uppdraget att stå för arrangemangen på 
Archipelagia Golfs utmärkta bana i Pargas 8.8.2024. Med 100 anmälda blir 
detta tillsvidare det största arrangemanget. Pargaspensionärernas 
huvudansvariga Johan Nyberg försäkrar att vi kan se fram emot ett fint 
mästerskap med banan i toppskick och att ha 100 personer i gemensam start 
blir inget problem. 

På bänken sitter de ansvariga för årets förbundsmästerskap i golf för landets 
svenska pensionärer. Johan Nyberg, pargaspensionärernas golfordförande 
och huvudansvaring för hela evenemanget, Gunnel Jansson, Pargas Svenska 
Pensionärers ordförande och Heli Nyberg assisterande golfadministratör.

Assisterande arrangören Heli Nyberg inflikar att dagen innan (7.8) själva 
tävlingen spelas en lekfull tävling där man kan bekanta sig med banan för att 
kunna ”ge järnet”, som det heter, under huvudtävlingen dagen efter. Till 
introduktionstävlingen är drygt fyrtio personer anmälda. Golfklubben har fina 
utrymmen med restaurang, bastur och fina omklädningsrum och 
arrangörerna ser fram emot ett varmt mingel vid AfterGolfen.
”Det är stort!”, säger ordförande Gunnel Jansson som är ytterst glad och 
hedrad över att föreningen med 480 medlemmar  får stå värd för ett så stort 
evenemang i denna erkända frisksportsgren, som så nyligen lyfts upp till 
större medvetenhet för förbundets 20 000 pensionärsmedlemmar.
Johan Nyberg kan berätta att pargasföreningens hobbygrupp för golf 
bildades för 3 år sedan och regelbundet har c. 20 startande varje tisdag och 
det har också hämtat in helt nya medlemmar i föreningen.

Tävlingen 8.8.2024 öppnas kl. 9 med 
flagghissning
Och på frågan hur själva tävlingen går till informerar Nyberg att 8.8 kl. 8 
öppnas klubbrestaurangen för deltagarna och morgonkaffet blir man bjuden 
på. Samtidigt öppnas även rangen med fria övningsbollar för deltagarna. Kl. 
9 öppnas evenemanget officiellt av ordföranden Gunnel Jansson med 
tillhörande hissande av Finlands flagga. Stadsdirektör Tom Simola har även 
lovat komma med några välkomnande ord. Även golf-VD:n Nina Katajainen
kommer att hälsa välkommen och samtidigt ge korta besked över hur spelet 
går effektivt till på banan. Vid detta lag kommer drygt 100 personer att 
befinna sig på klubbhusets gård och själva öppningen av tävlingen, kl. 9:30, 
står pensionärsförbundets ordförande Ulla-Maj Wideroos (själv golfare) för.

Ordförande Gunnel jansson hälsar landets svenska pensionärsgolfare 
hjärtligt välkomna att pröva tävlingssidan av golfsporten. Med sig på tee 
(utslagsplatsen) har hon Heli och Johan Nyberg, som är lokala 
huvudarrangörer.

Hon kommer att chippa in i på övningsgreenen intill och putta i hål och 
därmed förklara det fjärde golfmästerskapet öppnat. I detta skede blir det 
bråttom då alla deltagare i flighter om fyra personer skall ta sig ut till sina 
respektive start-teen (utslagsplatser). I varje flight kommer någon lokalt 
bekant person att finnas med i gruppen så att alla hittar sin startplats för den 
första gemensamma utgången som sker jämnt kl. 10:00 på varje av de 
aderton utslagsplatserna.



Ett så pass stort fält som 100 spelare brukar behöva cirka 5 timmar att klara 
av sin rond och efter hål nr 9 finns det ett Halfway House med kaffe, dopp 
och dylikt för en obligatorisk c. 10 minuters paus och sammalunda gäller vid 
klubbhusets restaurang efter att man lämnat hål nr adertons green på väg till 
ettans hål.
Nitton medaljer och ett vandringspris
Hela nitton medaljer kommer att delas ut i klasserna damer eller herrar över 
eller under 75 år. Närmast hålet på trean kommer att premieras och även den 
längsta dam- och herrdriven på hål nummer aderton. Ytterligare kommer de 
bästa scratchresultaten (poängbogey) att premieras. Även bästa förening 
premieras med en inteckning i vandringspokalen – de fyra bästa resultaten 
per förening beaktas. Prisutdelningen kommer att ske vid restaurang 
Hunger&Törst där även middagen avnjutes.

Trion Gunnel Jansson, Heli och Johan Nyberg från Pargas Svenska Pensionärer 
ser fram emot 7.-8.8.2024 då Finlands Svenska Pensionärers årliga 
golfmästerskap går av stapel i Pargas. I bakgrunden syns Archipelagia Golfs 
klubbhus.

Gunnel Jansson ber att få påpeka att Pargas är en skärgårdsstad, vilket säkert 
de längre ifrån kommande deltagarna kommer att notera senast då de skall 
köra över de tre tillfälliga broarna, som byggts upp medan man tillverkar 
broar av det mest imponerande slag vid Rävsund och Hessund. Själva 
golfbanan ligger bekvämt till strax invid centrum och det kommer att finnas 
vägledande SPF-skyltar utsatta.

I Finland finns det 133 golfföreningar och 180 banor och Finlands 
golfförbunds medlemsantal är hela 150 000. Då golfarna kommer till en för 
dem ny bana brukar de vara fullt upptagna med själva golfen och vid banan 
finns förutom range och olika övningsområden en fem håls par-3 bana 
öppen även för ickegolfare. I grannskapet finns även en discgolfbana 
(frisbee) och en padelbana. Och Pargas erbjuder även övrigt turistiskt såsom 
Nordeuropas största dagbrott, en fantastisk motionstrappa, en gråstenskyrka 
bara lite yngre än Åbo domkyrka, ett Dalimuseum, Gamla Malmen med de 
äldsta husen från slutet av 1700-talet och förstås finns det pubar och 
restauranger förutom golfens egen trevliga restaurang.

Heli Nyberg utlovar även någon rolig 
och lekfull tävlng under 
uppvärmningsdagen 7.8.2024 då ett 
fyrtiotal pensionärsgolfare skall ta 
sig en första runda på Pargas fina 
golfbana.

Johan Nyberg ser fram emot att 
varmt välkomna de 100 anmälda 
golfarna. I Pargas skall det bjudas på 
fin kamp och glada skratt – det är ett 
som säkert då hela svenskfinland är i 
farten!
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